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HEP AYNI ŞEYLERİ YAŞAMANIN SEBEBİ “ŞEMA KİMYASI” OLABİLİR! 

“Neden hep aynı tarz insanlar giriyor hayatıma?” sorusunu birçok kişiden duymuşuzdur. 

Farklı zamanlarda hayatımıza farklı insanlar girer fakat yaşananlar birbirine çok benzerdir. 

Kendi temel inançlarımızı pekiştiren insanlara karşı çekim eğiliminin “Şema Kimyası” ile ifade 

edildiğini belirten Prof. Dr. Psikiyatrist Nurhan Fıstıkçı, romantik eş seçiminin bir tesadüf 

olmadığını vurguladı. 

Biriyle tanıştıktan hemen sonra ilişkinin büyük “aşk” yaratması az rastlanan bir durum 

değildir. Kişiyi düşünmeden yapamama ve onun mükemmel olduğuna inanma bu aşk 

duygusuna eşlik eder. Onu tüm hayatınız boyunca tanıyormuşsunuz hissine kapılırsınız. 

Başlangıçta bu durum harika gelebilir ancak birkaç hafta veya aylar içinde işler değişmeye 

başlar. Belirsizlik ve güvensizlik sancıları hissetmeye başlarsınız. Bağlantınız kopar; kişi 

ortalıkta görünmez olur veya onu kaybetmekten korkarsınız. Sonunda ilişki biter ve uzun 

süredir birlikte olmamanıza rağmen kendinizi harap hisseder ve neler olduğunu merak 

edersiniz. 

 

“BİR İLİŞKİDE KENDİNİZİ KIRGIN VE YALNIZ HİSSEDİYORSANIZ FEDAKÂRLIK ŞEMASI 

İŞ BAŞINDA OLABİLİR” 

 

Şemalar, erken çocukluk etkileşimlerinin bir sonucu olarak geliştirilen temel inançlardır. 

Yaşanılan olayları anlamlandırmak ve verilen tepkiler şemalar aracılığı ile olur. Şemaların, 

romantik ilişkilere yaklaşım da dahil olmak üzere yetişkin yaşamları hakkında birçok bilgi 

verdiğini belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi 

Psikoloji Bölümü’nden Prof. Dr. Psikiyatrist Nurhan Fıstıkçı, “Örneğin, bir ilişkide kendinizi 

kırgın ve yalnız hissediyorsanız fedakârlık şeması iş başında olabilir. Bu, kendi ihtiyaçlarınızı 

görmezden gelirken başkalarının ihtiyaçları konusunda uyanık olma eğiliminde olduğunuz bir 

kalıptır. ‘Şema Kimyası’, kendi temel inançlarımızı pekiştiren insanlara karşı çekim eğilimini 

ifade eder. Kendini feda etme şemasına sahip bir kişi kendi değerlerini ve ihtiyaçlarını her 

durumda öncelik olarak gören kişilere; başka bir deyişle bir haklılık şemasına sahip olan 

kişilerle birlikte olma davranışı sergileyebilir. Çünkü kendini feda etme şeması ve haklılık 

şeması birbirini güçlendirir.” şeklinde konuştu. 

 

HIZLA ALEVLENEN AŞK ÇABUK SÖNÜYOR VE BU TEKRARLIYORSA DİKKAT! 

 

Genel olarak, yetişkin romantik eş seçimi tesadüf değildir. Şema kimyası, duygusal olarak 

“yaralama” potansiyeline sahip bir kişiyle romantik bir bağlantı gerçekleştiğinde hissedilen 

yoğun duyguya atıfta bulunur. Benzer şekilde çocuklukta bakımı sağlayan bağlanma figürleri 

tarafından da “yaralanma” olmuş olabilir. Şema kimyası, şemaları ya da kişinin kendisiyle 

ilgili derin inançlarını tetikleyecek ve güçlendirecek insanlara karşı daha romantik bir çekim 

duyma eğilimini ifade eder.  
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Şema odaklı ilişkilerin, arkadaşlıklar ve iş ilişkileri de dahil olmak üzere doğası gereği 

platonik olabileceğini belirten Prof. Dr. Psikiyatrist Nurhan Fıstıkçı: 

“Çocuklukta terk edilme yaşantısı olan kişilerin romantik ilişkilerde kendini terk etmesi 

muhtemel kişilere karşı çekim duyması da şema kimyası ile açıklanır.  

Bir yandan bilindik olan yaşantıyı onarma çabası vardır. Beklenti terk edilme olduğundan kişi 

kendini ilişkide güvenceye almaya çalışır. Terk edilmemek için elinden geleni yapar ya da 

bağlanmaktan uzak durur. Çünkü bağlanma gerçekleştikten sonra geçen her zaman terk 

edilmenin acısı katlayacaktır.” dedi. 

 

Hızla alevlenen aşk çabuk sönüyor ve bu tekrarlıyorsa şema kimyasının devreye girdiğini 

sözlerine ekleyen Prof. Dr. Fıstıkçı, tekrarlayan ilişki örüntülerinin şemaların keşfedilmesine 

yardımcı olduğunu belirterek; anne, baba, kardeş ve çevreyle çocukluk etkileşim ve 

öğrenmelerinin terapide araştırılması gerektiğini vurguladı. 

 

TÜRKİYE’NİN EN ÇOK TERCİH EDİLEN İLK 3 VAKIF ÜNİVERSİTESİNDEN BİRİ İGÜ! 

Milyonlarca gencin hayatına yön veren YKS yerleştirme sonuçlarının açıklanmasının 

ardından üniversite kayıtları başladı. Türkiye’nin en çok tercih edilen ilk 3 vakıf 

üniversitesinden biri olan İstanbul Gelişim Üniversitesi'nin Mütevelli Heyeti Başkanı 

Abdülkadir Gayretli, İGÜ’nün sürekli gelişen imkânlarının bu başarıda etkili olduğunu 

belirterek, üniversiteye başlayacak öğrencilere başarılar diledi. 

ÖĞRENCİLERİMİZ GLOBAL ÖLÇEKTE AVANTAJLAR KAZANACAKLAR 

 

Milyonlarca gencin heyecanla beklediği YKS yerleştirme sonuçları açıklandı. Bu yıl 

üniversiteye başlayacak öğrenciler 22-26 Ağustos tarihleri arasında kayıt işlemlerini 

yaptıracak. “Gelişim’e Açık Ol” sloganıyla çıktığı yolda sürekli gelişen imkânları; ulusal ve 

uluslararası düzeydeki standartları ile global ölçekte başarı sağlayan İstanbul Gelişim 

Üniversitesi, Türkiye’nin en çok tercih edilen ilk 3 vakıf üniversitesinden biri oldu. 

Üniversiteye başlayacak tüm öğrencilere başarılar dileyen İGÜ Mütevelli Heyeti Başkanı 

Abdülkadir Gayretli,  

“Bilime ve teknolojiye global ölçüde verdiğimiz önem bu başarıyı sağlamamızda çok büyük 

bir etken. Ulusal ve uluslararası alanda öğrencilerimize sunduğumuz imkânlarla bir dünya 

üniversitesi olma yolunda ilerliyoruz. Uluslararasılaşma bizim için çok önemli. Yükseköğretim 

Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. Erol Özvar’ın, uluslararasılaşmanın tüm üniversiteler 

tarafından bir hedef olarak belirlendiğini söylediği üzere, bizler de dünya standartlarında 

eğitim-öğretim kalitesi sunarak çağa uygun, gelişen ve üreten bir vizyon ile ilerliyoruz. 
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İGÜ’de 65 programımız uluslararası akredite edilmiştir. Bu bir Türkiye rekoru. Akredite edilen 

bölümlerden mezun olan öğrencilerimiz uluslararası alanda geçerli diplomaya sahip olup, 

kariyerlerinde global ölçekte avantajlar kazanacaklar.” diyerek dünyanın saygın 

yükseköğretim derecelendirme kuruluşu THE (Times Higher Education) Etki Sıralaması’nda 

“Kaliteli Eğitim” kategorisinde Türkiye’de 1’inci, dünyada 16’ıncı sırada yer aldıklarını ifade 

etti.  

TSE tarafından onaylı öğrenci memnuniyet belgesine değinen Abdülkadir Gayretli, “TSE ISO 

10002 belgesi ile öğrencilerimizin memnuniyeti TSE tarafından onaylanarak üniversitemiz 

kalitesini tescilledi.” dedi. 

 

“YENİ KAYIT OLACAK OLAN ÖĞRENCİLERİMİZE BURS İMKÂNLARI VE BARINMA 

KONUSUNDA DESTEK SAĞLAYACAĞIZ” 

 

İGÜ öğrencilerinin akademik ve sosyal alanlar başta olmak üzere birçok avantaja sahip 

olduğunu vurgulayan Abdülkadir Gayretli, “Yeni kayıt olacak olan öğrencilerimize burs 

imkânları ve barınma konusunda destek sağlayacağız. Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı 

Sayın Erol Özvar’ın, vakıf üniversitelerinin öğrencilere gerekli desteği sağlaması konusunda 

yaptığı ricanın yanında olduğumuzu belirtmek isterim. Öğrencilerimiz bizim için çok değerli, 

her zaman yanlarındayız.” dedi. 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin araştırma üniversitesi statüsüne çıkmak için tüm 

altyapılarının hazırlandığını ifade eden Mütevelli Heyeti Başkanı Abdülkadir Gayretli, “22 

uygulama araştırma merkezimiz bulunuyor. Teknoloji Geliştirme Merkezi ve Teknoloji 

Transfer Ofisimiz var. Kısa bir süre önce Diş Hastanesi açtık. Gelecek dönemde sağlık 

teknolojisi ve mühendislik alanında yapacağımız atılımlar ile yeni teknolojilerin üretimine katkı 

sağlayacak bir ‘Araştırma Üniversitesi’ olmayı hedefliyoruz. Mütevelli heyeti olarak değerli 

akademisyenlerimizin yaptıkları çalışmalara her zaman destek veriyoruz.” şeklinde konuştu. 

  

YAPAY ZEKÂ İLE SANAT ÜRETMEK SANILDIĞI KADAR KOLAY DEĞİL! 

Para biriminden eğitime kadar her alanda değişimlere yol açan yapay zekâ, şimdilerde ise 

alışılagelmiş geleneksel sanat dallarına etki ediyor. İstanbul Gelişim Üniversitesi Dr. Öğr. 

Üyesi İpek Sucu yapay zekâ ile üretilen sanat eserlerini değerlendirdi. 

Yaşamın her alanına etki etmeye başlayan yapay zekâ, dijital sanatta da ön plana çıkıyor. 

Alışılagelmiş geleneksel sanat ürünleri yerini dijital eserlere bırakırken akıllara “Yapay zekâ 

ile üretilen eserler, sanat eseri niteliği taşır mı?” sorusunu getiriyor. İstanbul Gelişim 

Üniversitesi (İGÜ) İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi (İİSBF), Reklamcılık Bölümü 

Öğretim Üyesi Dr. İpek Sucu teknolojinin, sanat üzerinde sebep olduğu değişiklikleri 

değerlendirdi. 
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TEKRARA GİTMEDEN ÜRETMEK İÇİN İYİ PROGRAM BİLGİSİ ŞART 

 

Dünyanın dijital bir döneme geçmesi, kişilerin internet ortamında her alanda ve her konuda 

üretimi yapılan eserlere çoklu medya platformlarında hızla ulaşmasına olanak tanıdığına 

değinen Dr. Öğr. Üyesi İpek Sucu dijital sanat dünyası ile ilgili şunları ifade etti: 

 

“Teknolojinin gelişmesi, beraberinde dijital sanatın da boyut değiştirerek gelişen tekniklerle 

yeni sanat oluşumlarının ortaya çıkmasına destek oldu. Teknoloji dokunuşunun olduğu tüm 

alanlarda olduğu gibi, sanat alanında da dijital perspektiften baktığımızda sanatın dönüşüm 

içerisine girdiği yadsınamaz bir gerçek. Günümüzde dijital eserler gelişerek yeni bir biçim 

alıyor. Bunun yanı sıra sanat eserlerinde yer alan sayıların, simgelerin, sanal biçimlerin, 

ifadelerin ve kurguların çoğaldığı görülüyor. Yazılım ve animasyon gibi tasarımların da dijital 

sanat olarak kabul edildiği günümüzde dijital ortamda sanat eserlerini üretmenin kolaylık 

sağladığı düşünülmesinin aksine, teknolojide sanat üretmenin basit bir olgu olmadığı da 

ortaya çıkmaktadır. Dijital sanatta, sanat eserlerini ortaya çıkartmak için bilgisayar program 

bilgisini yüksek donanımda kullanarak sanat eserini şekillendirmek gerekiyor. Bu yüzden 

tekrara gitmeden üretmek için iyi program bilgisi şart.” dedi. 

 

Dr. Öğr. Üyesi Sucu aynı zamanda dijital ortamda sanat eserleri üretmenin kolaylık sağladığı 

düşünülmesinin aksine, teknolojide sanat üretmenin basit bir olgu olmadığını ve geleneksel 

sanat ile dijital sanat arasında bazı temel farklılıkların bulunduğunu da belirtti. 

 

SANATÇILAR DAHA ÖZGÜN VE EVRENSEL İŞLER ÜRETEBİLECEK! 

 

Dijital sanatın ortaya çıkmasıyla birlikte üretilen eserler, teknoloji sayesinde tek tıkla 

milyonlarca insana ulaşabiliyor. Dijital sanatın belki de en başında olduğumuz bu süreçte, 

yapay zekâ ve yüksek teknolojik donanım destekleriyle dijital sanatın tüm dünya tarafından 

yakından takip edildiği bir döneme girilebileceğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Sucu, dijital sanatın 

gelecekte daha büyük gelişimler göstererek sanatçıların daha özgün ve evrensel işler 

üretebileceklerinin altını çizdi. 


